

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2017

| Descripción de la Cuenta | Pr. Actual | Emitido desde el 01/01/2017 al 31/08/2017 | | | | | | | | | | | | Total Realizado | Diferencia % | | | | |
|--|---------------|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------|---------|-----------|-----------|-----------------|--------------|---|---------------|---------------|--------|
| | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | |
| TOTAL DE INGRESOS | 3.343.853.424 | 142.907.613 | 100.950.991 | 451.373.769 | 429.527.621 | 148.156.662 | 365.136.061 | 100.916.337 | 259.625.759 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.988.594.813 | 1.345.258.611 | 59,76 |
| TOTAL DE INGRESOS | 3.311.286.871 | 142.907.613 | 100.950.991 | 451.373.769 | 429.527.621 | 148.156.662 | 365.136.061 | 100.916.337 | 227.059.206 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.966.028.260 | 1.345.258.611 | 59,37 |
| INGRESOS CORRIENTES | 2.319.903.208 | 99.385.565 | 74.600.504 | 421.312.958 | 346.083.173 | 35.908.112 | 338.726.499 | 63.082.499 | 166.953.957 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.546.053.267 | 773.849.941 | 66,64 |
| INGRESOS TRIBUTARIOS | 1.129.655.337 | 35.363.724 | 32.118.276 | 124.028.965 | 74.943.780 | 29.077.793 | 63.764.603 | 52.893.727 | 68.257.734 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 480.448.602 | 649.206.735 | 42,53 |
| IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 500.000.000 | 30.918.458 | 24.215.026 | 106.201.244 | 68.590.730 | 24.102.095 | 41.575.853 | 36.432.228 | 17.422.963 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 351.458.597 | 148.541.403 | 70,29 |
| Impuesto Inmobiliario. | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 | |
| Impuesto Adicional a los Baldíos | 350.000.000 | 2.797.500 | 7.461.250 | 4.997.500 | 5.308.750 | 3.598.750 | 21.881.250 | 12.110.000 | 3.456.250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 61.611.250 | 288.388.750 | 17,60 |
| Impuesto de Patente a los Rodados. | 58.655.337 | 331.000 | 0 | 220.290 | 806.300 | 932.060 | 205.500 | 1.054.499 | 806.595 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.356.244 | 54.299.093 | 7,42 |
| Impuesto a la Construcción o Edilicia | 20.000.000 | 393.435 | 0 | 12.337.931 | 0 | 274.888 | 0 | 1.195.000 | 833.257 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.034.511 | 4.965.489 | 75,17 |
| Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 100.000.000 | 923.331 | 442.000 | 272.000 | 238.000 | 170.000 | 102.000 | 102.000 | 45.738.669 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 47.988.000 | 52.012.000 | 47,98 |
| Impuesto a la Transferencia de Bienes Raí | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 | |
| Impuesto Adic. a Inm. de Gran Ext. y a lo | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 | |
| IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICI | 485.247.871 | 51.685.087 | 15.532.197 | 10.982.450 | 7.362.350 | 3.996.600 | 20.375.129 | 4.961.400 | 4.847.195 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 119.742.408 | 365.505.463 | 24,67 |
| Impuestos a los Esp. Públ. y a los Juegos | 53.500.000 | 39.993.287 | 1.886.482 | 125.000 | 95.000 | 75.000 | 430.000 | 225.000 | 255.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 43.084.769 | 10.415.231 | 80,53 |
| Impuesto de Patente a la Profesión, Comer | 400.000.000 | 9.679.800 | 11.779.670 | 9.114.250 | 6.309.750 | 2.815.100 | 18.507.429 | 3.218.400 | 3.023.850 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 64.448.249 | 335.551.751 | 16,11 |
| Impuesto a la Publicidad o Propaganda | 4.747.871 | 312.000 | 252.000 | 156.000 | 75.000 | 48.000 | 96.000 | 75.000 | 84.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.098.000 | 3.649.871 | 23,12 |
| Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 | |
| Impuesto al Transporte Público de Pasajero | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 | 0,00 | |
| Impuesto al Reg. de Marcas y Señ. de Hac. | 1.500.000 | 80.000 | 68.000 | 75.200 | 57.600 | 97.000 | 71.200 | 76.000 | 96.800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 621.800 | 878.200 | 41,45 |
| Impuesto al Faenamiento | 10.000.000 | 350.000 | 312.500 | 385.000 | 255.000 | 175.000 | 322.500 | 212.500 | 377.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.390.000 | 7.610.000 | 23,90 |
| Impuesto en Papel Sellado y Estampillas M | 8.000.000 | 868.000 | 973.545 | 813.000 | 454.000 | 311.000 | 646.000 | 776.500 | 767.045 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.609.090 | 2.390.910 | 70,11 |
| Impuesto de Cementerios | 6.000.000 | 382.000 | 260.000 | 274.000 | 116.000 | 440.500 | 302.000 | 378.000 | 208.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.360.500 | 3.639.500 | 39,34 |
| Otros | 0 | 20.000 | 0 | 40.000 | 0 | 35.000 | 0 | 0 | 35.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130.000 | -130.000 | |
| OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 705.000.000 | 15.336.754 | 26.950.031 | 286.301.543 | 263.777.043 | 2.833.719 | 254.586.767 | 5.227.372 | 93.849.028 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 945.862.257 | -240.862.257 | 25,73 |
| Multas | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34.000 | 9.966.000 | 0,34 |
| Contribución para Conservación de Pavimen | 600.000.000 | 9.004.153 | 23.871.084 | 275.252.581 | 256.442.592 | 264.000 | 248.473.255 | 318.000 | 91.770.603 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 905.396.268 | -305.396.268 | 150,89 |
| Contribución Esp. l Adicional al Imp. Immo | 50.000.000 | 3.091.851 | 2.370.322 | 10.613.712 | 6.859.076 | 2.259.344 | 4.150.387 | 3.836.372 | 1.742.300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34.923.364 | 15.076.636 | 69,84 |
| Contribución Esp. Adic. al Imp. de Pat. d | 35.000.000 | 240.750 | 708.625 | 435.250 | 475.375 | 310.375 | 1.963.125 | 1.073.000 | 302.125 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.508.625 | 29.491.375 | 15,73 |
| Otros | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 | |
| INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 177.500.000 | 15.317.926 | 12.498.033 | 9.589.000 | 6.069.500 | 4.434.000 | 10.867.500 | 7.846.500 | 48.581.982 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 115.204.441 | 62.295.559 | 64,90 |
| TASAS Y DERECHOS | 175.500.000 | 15.317.926 | 12.498.033 | 9.589.000 | 6.069.500 | 4.434.000 | 10.867.500 | 7.846.500 | 48.581.982 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 115.204.441 | 60.295.559 | 65,64 |
| Tasa por Servicios de Salubridad | 20.000.000 | 460.000 | 348.000 | 318.000 | 162.000 | 120.000 | 180.000 | 144.000 | 168.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.900.000 | 16.100.000 | 9,50 |
| Tasa por Contratación e Inspección de Fe | 20.000.000 | 444.000 | 348.000 | 318.000 | 162.000 | 120.000 | 180.000 | 144.000 | 168.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.884.000 | 16.116.000 | 9,42 |
| Tasa por Inspección de Instalaciones | 20.000.000 | 355.000 | 257.000 | 161.000 | 80.000 | 68.000 | 101.000 | 100.000 | 109.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.231.000 | 16.769.000 | 6,15 |
| Tasa por Servicios de Desinfección | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 | |
| Tasa por Rec. de Basuras, Limp. de Vías P | 50.000.000 | 6.315.926 | 5.318.033 | 1.630.000 | 1.150.000 | 570.000 | 935.000 | 860.000 | 1.647.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18.425.959 | 31.574.041 | 36,85 |

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2017

| Descripción de la Cuenta | Pr. Actual | Emitido desde el 01/01/2017 al 31/08/2017 | | | | | | | | | | | | Total Realizado | Diferencia % | | |
|--|--------------------|---|------------------|------------------|-------------------|--------------------|------------------|-------------------|------------------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------------|--------------|-----------------------|--------------------------|
| | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | |
| Tasa por Tablada | 2.000.000 | 200.000 | 170.000 | 188.000 | 144.000 | 120.000 | 178.000 | 130.000 | 242.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.372.000 | 628.000 68,60 |
| Tasa por Serv. Prev. y Prot. c/ Riesgo de | 15.500.000 | 3.608.000 | 2.501.000 | 2.836.000 | 1.769.000 | 1.372.000 | 3.017.500 | 2.341.500 | 44.638.482 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 62.183.482 | -46.683.482401,18 |
| Tasa por Cons. de Parques, Jard. y Paseo | 26.000.000 | 1.455.000 | 1.206.000 | 1.348.000 | 755.000 | 544.000 | 761.000 | 672.000 | 407.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.148.000 | 18.852.000 27,49 |
| Derecho de Explot. de Línea de Trans. de | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 |
| Tasa por Servicio de Inspección de Autove | 11.000.000 | 360.000 | 495.000 | 690.000 | 622.500 | 525.000 | 2.805.000 | 1.605.000 | 487.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.590.000 | 3.410.000 69,00 |
| Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3966/10) | 0 | 2.120.000 | 1.855.000 | 2.000.000 | 1.225.000 | 995.000 | 2.710.000 | 1.850.000 | 715.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.470.000 | -13.470.000 |
| MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 0,00 | |
| Multas | 1.900.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.900.000 0,00 | |
| Recargos | 100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000 0,00 | |
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINIS | 116.000.000 | 6.730.300 | 5.491.700 | 7.936.600 | 5.241.600 | 3.961.700 | 9.243.100 | 7.005.700 | 3.934.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 49.545.200 | 66.454.800 42,71 |
| VENTA DE BIENES DE LA ADMINIST. PUBLICA | 51.000.000 | 590.000 | 865.000 | 1.165.000 | 1.060.000 | 885.000 | 4.860.000 | 2.775.000 | 830.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.030.000 | 37.970.000 25,54 |
| Ventas de Libros, Formularios y Documento | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 | |
| Prov. de Copias de Planos Inf. Téc., y Ot | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 | |
| Provisión de Distintivos para Vehículos A | 48.000.000 | 590.000 | 865.000 | 1.165.000 | 1.060.000 | 885.000 | 4.860.000 | 2.775.000 | 830.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.030.000 | 34.970.000 27,14 |
| Registro de Conductor y Guarda. | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 | |
| VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINIST. PUBLIC | 65.000.000 | 6.140.300 | 4.626.700 | 6.771.600 | 4.181.600 | 3.076.700 | 4.383.100 | 4.230.700 | 3.104.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36.515.200 | 28.484.800 56,17 |
| Servicios Técnicos y Administrativos en G | 65.000.000 | 6.140.300 | 4.626.700 | 6.771.600 | 4.181.600 | 3.076.700 | 4.383.100 | 4.230.700 | 3.104.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36.515.200 | 28.484.800 56,17 |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 248.883.663 | 0 | 0 | 0 | 65.464.292 | 100.000.000 | 0 | 17.073.847 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 182.538.139 | 66.345.524 73,34 |
| TRANSFERENCIA CONS. DE ENT. Y ORG. DEL ES | 248.883.663 | 0 | 0 | 0 | 35.464.292 | 0 | 0 | 17.073.847 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 52.538.139 | 196.345.524 21,10 |
| Aportes del Gob. Cen. con Canon Fiscal (J | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17.073.847 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 52.538.139 | 47.461.861 52,53 |
| Ap. del Gob. Central Mun. de menores Recu | 148.883.663 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 148.883.663 0,00 | |
| OTRAS TRANSFERENCIAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130.000.000 | -130.000.000 |
| Otros Aportes. | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130.000.000 | -130.000.000 |
| RENTAS DE LA PROPIEDAD | 227.000.000 | 20.313.822 | 7.490.754 | 9.415.211 | 5.379.056 | 3.272.850 | 5.247.791 | 7.188.767 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 63.917.213 | 163.082.787 28,15 |
| ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERR | 227.000.000 | 20.313.822 | 7.490.754 | 9.415.211 | 5.379.056 | 3.272.850 | 5.247.791 | 7.188.767 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 63.917.213 | 163.082.787 28,15 |
| Usufructo de Tierra en Cementerios | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 0,00 | |
| Arrendamiento de Tierras y terrenos munic | 70.000.000 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 69.999.996 | |
| Arrendamiento de Terrenos y Predios Munic | 0 | 19.919.822 | 7.440.753 | 7.454.211 | 4.501.056 | 3.214.950 | 4.587.790 | 5.384.767 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 56.074.209 | -56.074.209 |
| Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 0,00 | |
| Uso del Matadero Municipal | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.500.000 0,00 | |
| Uso del Piquete Municipal | 1.500.000 | 94.000 | 50.000 | 86.000 | 78.000 | 58.000 | 38.000 | 60.000 | 54.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 518.000 | 982.000 34,53 | |
| Uso de Equipos Camineros | 150.000.000 | 300.000 | 0 | 1.875.000 | 800.000 | 0 | 2.000.000 | 600.000 | 1.750.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.325.000 | 142.675.000 4,88 |
| Uso del Teatro y Salón Municipal | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.000.000 0,00 | |
| OTROS RECURSOS CORRIENTES | 222.000.000 | 1.160.000 | 870.000 | 3.120.000 | 1.290.000 | 580.000 | 660.000 | 400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.770.000 | 213.230.000 3,95 |
| OTROS RECURSOS | 222.000.000 | 1.160.000 | 870.000 | 3.120.000 | 1.290.000 | 580.000 | 660.000 | 400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.770.000 | 213.230.000 3,95 |
| Aporte Entidad Binacional de Yacireta (EB | 202.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 202.000.000 0,00 | |

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2017

| Descripción de la Cuenta | Pr. Actual | Emitido desde el 01/01/2017 al 31/08/2017 | | | | | | | | | | | | Total Realizado | Diferencia % | | | |
|--------------------------------------|-------------------|---|----------|-----------|-----------|----------|----------|----------|-------------------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------------|--------------|----------|-------------------|------------------|
| | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| OPACI, Retenciones por Registros | 20.000.000 | 1.160.000 | 870.000 | 3.120.000 | 1.290.000 | 580.000 | 690.000 | 660.000 | 400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.770.000 | 11.230.000 43,85 |
| <u>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0100,00</u> |
| <u>SALDO INICIAL DE CAJA</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0100,00</u> |
| <u>Saldo Inicial de Tesorería</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>32.566.553</u> | <u>0100,00</u> |
| Saldo Inicial de Caja Fondos Propios | 32.566.553 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32.566.553 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32.566.553 | 0100,00 |